地 ケ 第 ４ ９ ２ － ３ 号

                          令 和 ６ 年 １ １ 月 ８ 日

 県内居宅介護支援事業所 管理者 様

                   埼玉県福祉部地域包括ケア課長
今井 隆元（公印省略）

自立支援型地域ケア会議ケアマネジャー向け自立支援研修について（依頼）

本県の高齢者福祉行政の推進につきましては、日頃格別の御協力をいただき厚くお

礼申し上げます。
 高齢者が住み慣れた地域で自分らしい暮らしを続けるためには、医療、介護、予

防、住まい、生活支援が一体的に提供される「地域包括ケアシステム」の構築が必

要です。特に、介護予防については、地域の中に生きがい・役割をもって生活でき

るような居場所と出番づくり等、高齢者本人を取り巻く環境へのアプローチも含め

たバランスのとれたアプローチが重要です。

そこで、県では、介護予防ケアマネジメントを実施する地域包括支援センター職員、

居宅介護支援事業所の介護支援専門員等を対象に、下記のとおり研修を開催いたしま

す。

つきましては、貴事業所に所属する介護支援専門員の積極的な御参加をお願いいた

します。

記

１ 日  時

  令和６年１２月１７日（火）１３：００～１６：３０

２ 場  所

  埼玉建産連研修センター 大ホール（武蔵浦和駅から徒歩約１０分）

３ 対 象 者

  埼玉県内の地域包括支援センター職員、居宅介護支援事業所に所属する介護支援
 専門員、市町村職員等

４ 申込方法

 下記の申込フォームから、令和６年１２月１０日（火）１２：００までにお申し

込みください。

  https://business.form-mailer.jp/fms/dcfea6f8257234

http://#

５ 問合せ先

  一般社団法人埼玉県リハビリテーション専門職協会（県委託）

  メールアドレス：info@sarp.or.jp

６ その他
 本研修は令和７年度埼玉県主任介護支援専門員更新研修の受講要件を満たす法

定外の研修に該当する研修です（１単位）。

                 担 当：地域包括ケア担当 長谷川・倉金
                  電 話：０４８－８３０－３２５６
                 メール：a3250-04@pref.saitama.lg.jp

http://#
http://#